Uzluk’un tabiriyle “Mevlânâ’nın akval ve efalini” sistemli bir hale getirerek Harezm, Belh ve

Horasan’dan kopan bu sesi bütün dünyaya ulaştırma gayretinde oldu ve Mevlevîliğe en büyük

hizmeti yaptı. Uzun bir ömür süren ve Mevlevîliğe kurumsal bir hüviyet kazandıran Sultan

Veled h. 712/1312 tarihinde vefat etti ve yerine oğlu Ulu Arif Çelebi posta oturdu.

Veled mahlasını ihtiyar eden Sultan Veled oldukça velud bir şairdir. Mesnevi nazım

şekli ile kaleme aldığı İbtidâ-nâme, Rebâb-nâme, İntihâ-nâme’nin yanında mensur olarak

yazılan Maârif’i de Hz. Mevlânâ’nın eserlerinin adeta tetimmesi kabilindendir.

beyitlerde Sultan Veled: “Bu kasidede başından beri her beytin başındaki harfe bak ve oku,

o harflerden onun isim ve lakabı ortaya çıkar, bil ki onun yüceliğini Kâbe gibi ararım” der.

Mecdeddin Ali bin Muhammed Hasan, Muîneddin Süleyman Pervâne’nin damadı ve

Mevlâna’nın mürididir. Erzincanlıdır. IV. Kılıç Arslan döneminde (646-664/1249-1266)

müstevfîlik görevine atanmış; III. Gıyâseddin Keyhüsrev döneminde (664-682/1266-1284)

Muîneddin Pervâne tarafından Sahip Ata Fahreddin’in yerine vezirliğe getirilmiş; ancak Sahip

Ata Fahreddin’in Moğol hükümdarı tarafından görevine iade edilmesi üzerine Mecdeddin

Atabek’e daha küçük bir memuriyet addedildiği için, eski görevi olan müstevfiliğe dönmesi

uygun görülmeyip atabeklik verilmiştir. Mecdeddin Ali, Hatîroğulları isyanında (675/1277)

elinde fazla bir kuvvet bulunmadığından bir şey yapamamış, öldürülmek üzereyken emirlerin

verdiği mal ve hediyeler sayesinde kurtulabilmiştir. Bir ara Moğol hükümdarı Abaka Han’ın

yanına gitmiş; kayın babası Muîneddin Süleyman Pervâne’nin öldürülmesinden sonra, Abaka

Han’ın yanından dönerken Sivas’ta hastalanmış ve 676 (1277) yılında orada ölmüştür.

Kaynaklar, onun çok iyi hesap bildiğinden, güzel yazı yazdığından, şiir söylediğinden, Arapça

ve Farsça bildiğinden ve son derece hayırsever olduğundan söz eder. Künyesi Ebü’l-

Mehâmid’dir.

Musiç, 2015: 306-9)

Tâceddin Hüseyin için nazmedilmiş bu kaside toplam 15 beyittir. Sultan Veled

kasidenin 13. beytinde; “Bu beyitlerin her birinin ilk harfini alırsan, o sahipler sahibinin adı

belli olur” der.

Sultan IV. Kılıcarslan, Anadolu Selçuklu tahtına geçince (646/1249) uç vilayeti emirliği

Vezir Sâhib Ata Fahreddin Ali'nin iki oğlu Tâceddin Hüseyin ve Nusretüddin Hasan'a

bırakılmış, ayrıca Kütahya, Sandıklı, Beyşehir ve Akşehir kendilerine verilmişti. Sahib Ata

tutuklandığı sırada oğlu Taceddin Hüseyin de beylerbeyi Hatıroğlu Şerefeddin Mesud

tarafından göz altına alınmıştı, Sahib Ata hapisten kurtulup tekrar vezir olunca (674/1275)

oğulları Ladik (Denizli), Honas ve Karahisarıdevle (Afyon) subaşılığına tayin edilmişti.

Karamanoğlu Mehmed Bey ile Selçuklu şehzadesi Alaeddin Siyavuş'un (Cimri) Konya'ya

hakim olmaları üzerine Sahib Ataoğulları, Germiyan Türkmenleri'ne 50.000 dirhem dağıtıp

asker topladılar.